

Daj się oprowadzić po świecie mistrza Beksińskiego

ZS

21 sierpnia 2018 | 10:54



1 ZDJĘCIE

Fragment jednego z obrazów Zdzisława Beksińskiego, których dotąd nie widzieliśmy w Częstochowie. Teraz prezentuje je Miejska Galeria Sztuki (Robert Jodłowski/ Miejska Galeria Sztuki)

-
-
-
-
- 0

[wydarzenia Częstochowa](#)

W środę 22 sierpnia w samo południe Miejska Galeria Sztuki (Al. NMP 64) zaprasza na oprowadzanie po wystawie "Beksiński. Granice realności". Kolejne terminy takich spotkań zaplanowano na 26 września i 3 października. Wstęp za biletami na ekspozycję.

Ten artykuł czytasz w ramach **bezpłatnego limitu**

Od czerwca w częstochowskiej Miejskiej Galerii Sztuki możemy podziwiać wystawę „Beksiński. Granice realności”. To odmieniona wersja ekspozycji „Beksiński. Drugie Muzeum”. Składa się na nią 30 rysunków i tyle samo obrazów udostępnionych przez paryskich marszandów Annę i Piotra Dmochowskich.

Przyczyną odmiany jest fakt, że galeria wypożyczyła dziesięć obrazów z kolekcji na wystawę prezentowaną w warszawskim Muzeum Archidiecezjalnym. By częstochowianie nie odczuli artystycznych braków, szefowa Miejskiej Galerii Sztuki – Anna Paleczek-Szumlas – postanowiła wprowadzić nową ekspozycję. I tak w [Częstochowie](#) pojawiły się „Granice realności”.

W efekcie w przestrzeni zajmowanej przez muzeum i w Sali Poplenerowej można obejrzeć 30 rysunków, 25 obrazów, a także 100 fotografii mistrza.



Wystawa 'Zdzisław Beksiński. Granice rzeczywistości' w Miejskiej Galerii Sztuki Robert Jodłowski/Miejska Galeria Sztuki

Ze względu na bogactwo fotograficznego zbioru to właśnie on uznawany jest za [serce](#) „Granice rzeczywistości”. Kolekcja powstałych w latach 50. ubiegłego wieku fotografii użyczona została przez Nowohuckie Centrum Kultury.

Jednak nie tylko bacząc na fotograficzne aspekty, koniecznie trzeba obejrzeć tę wystawę. Dzięki współpracy z Muzeum [Narodowym](#) w [Krakowie](#), Muzeum Narodowym w [Kielcach](#), a także z prywatnymi kolekcjonerami sztuki możemy bowiem podziwiać obrazy, których dotąd w Częstochowie nie widzieliśmy.



Fragment jednego z obrazów Zdzisława Beksińskiego, których dotąd nie widzieliśmy w Częstochowie. Teraz prezentuje je Miejska Galeria Sztuki Robert Jodłowski/
Miejska Galeria Sztuki

Cykl oprowadzań po "Granicach rzeczywistości"

By uatrakcyjnić wielbicielom talentu wybitnego artysty kontakt z jego twórczością, Miejska Galeria Sztuki wymyśliła cykl oprowadzań po wystawie. Przewidziano je dla grup powyżej pięciu osób. Najbliższe spotkanie już w środę 22 sierpnia w samo południe. Zbiórka w holu galerii. Przewodniczką będzie dr Barbara Major.

– Z naszą ofertą zwracamy się do grup zorganizowanych: uczniów i nauczycieli szkół średnich, studentów Wydziału Sztuki AJD, słuchaczy Uniwersytetów Trzeciego Wieku, organizatorów wycieczek i pielgrzymek do Częstochowy. Indywidualnych odbiorców prosimy o zgłaszanie chęci udziału w oprowadzaniu kasjerowi – informuje częstochowska galeria.

Wejście za biletami na wystawę. Te kosztują odpowiednio: 10 zł – normalne i 8 zł – ulgowe. Kolejne oprowadzania przewidziano na 26 września i 3 października.

Ekspozycja „Beksiński. Granice rzeczywistości” prezentowana będzie zaś do 7

października. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie
www.galeria.czyst.pl.